TRABALHO E PROGESSO 1948

CÂMARA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA

"Palácio Vereador Rodolpho Rossetti"

Rua dos Expedicionários, 467 - Centro - Artur Nogueira - SP CEP 13.160-080 - Fone (19) 3877-1097 - Fax (19) 3877-2358 CNPJ: 67.162.628/0001-64

Home Page: www.camaraarturnogueira.sp.gov.br E-mail:secretaria@camaraarturnogueira.sp.gov.br

PORTARIA Nº 023/2022

"DECLARA PONTO FACULTATIVO NAS DEPENDÊNCIAS DO LEGISLATIVO MUNICIPAL, NO DIA 05 DE DEZEMBRO DE 2022, ALTERANDO A DATA DA 28ª SESSÃO ORDINÁRIA PARA O DIA 6 DE DEZEMBRO DE 2022"

O Vereador **JOSÉ PEDRO DE JESUS PAES**, Presidente da Câmara Municipal de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 28, inciso II, alínea "a", da Resolução n.º 84/2010 (Regimento Interno);

Considerando o jogo da Seleção Brasileira de Futebol na COPA DO MUNDO 2.022, na fase de oitavas de final contra a Coreia do Sul, marcado para hoje (segunda-feira), às 16:00;

Considerando que, no horário da realização dos jogos da Seleção Brasileira, todas as atenções estarão voltadas para esse evento;

Considerando que na data de hoje, estava marcada a 28ª sessão ordinária e que, regimentalmente, as sessões ordinárias são adiadas para o próximo dia útil, quando ocorrem Pontos Facultativos;

RESOLVE:

Artigo 1º - Declarar, ponto facultativo parcial, nas dependências da Câmara Municipal, na data de 05 de dezembro de 2022, a partir das 14h00.

Parágrafo Único Fica adiada a realização da 28ª Sessão Ordinária para 06/12/2022, às 18h30.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se por afixação no quadro de Editais e cumpra-se.

Presidência da Câmara Municipal de Artur Nogueira, em 5 de dezembro de 2022.

VEREADOR JOSÉ PEDRO DE JESUS PAES
Presidente da Câmara Municipal